Ano XIV nº 1033 de 14 de dezembro de 2010
ÓRGÃO INFORMATIVO CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 292 DE 18/04/1995 - DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

DISPENSA DE LICITAÇÃO (D. O. 1033 de 14/12/2010)

Chefe do Poder Executivo acolhe na íntegra o parecer da Consultoria Jurídica e
ratifica a Dispensa de Licitação na forma do Art.24, da Lei 8666/93.

Empresa: EMPREENDIMENTOS TURÍSTICOS CIDADE DAS ROSAS LTDA
Processo: 7696/2010 – Secretaria de Assistência Social – Fundo Municipal de
Assist. Social
Objeto: Contratação de Hotel Fazenda com piscina, salão de jogos e parque de
diversão incluindo café da manhã, almoço e lanche.
Valor: R$6.900,00
Fundamentação: Art.24, inciso II, da Lei 8666/93

ERRATA

Na publicação  do extrato de Aprovação de Prestação de
Contas do repasse financeiro à Fundação Miguel Pereira,
D.O. n°1007 de 04/11/10, onde se lê:

“ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES

Aprovo a Prestação de Contas relativa a repasse financeiro,
objeto do Termo de Convênio firmado entre o Município de
Paty do Alferes e Hospital Fundação Miguel Pereira,
referente ao mês de maio de 2010 de acordo com a
documentação constante do procedimento administrativo
n.º 5486/2010, conforme parecer da ASSECI – Assessoria
Especial de Controle Interno.

Em, 04 de novembro de 2010.

Publique-se.

Rachid Elmor
Prefeito Municipal”

Leia-se:

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES

Aprovo a Prestação de Contas relativa a repasse efetuado à
Fundação Miguel Pereira em cumprimento à Lei n º1659,
de 18 de maio de 2010 de acordo com a documentação
constante do procedimento administrativo n.º 5486/2010,
conforme parecer da ASSECI – Assessoria Especial de
Controle Interno.

Em, 14 de dezembro de 2010.

Publique-se.

Rachid Elmor
Prefeito Municipal

1. HOMOLOGO O RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL N.°

134/2010 – (SMS), FORMALIZADO ATRAVÉS DO PROCESSO

ADMINISTRATIVO            N.º 6178/2010, CUJO OBJETO É A

AQUISIÇÃO DE MÓVEIS ESCOLARES E EQUIPAMENTOS

(BEBEDOURO), PELAS EMPRESAS VENCEDORAS:

COMPRA  997/2010:

ü S. JORGE C. MONTEIRO:  COM OS ITENS 01 E 02 , NO VALOR  DE
R$ 2.130,00 (DOIS MIL, CENTO E TRINTA REAIS ), CONFORME
RELAÇÃO DE CONCLUSÃO DOS ITENS GANHOS POR
FORNECEDOR, QUE FAZ PARTE INTEGRANTE DESTA.

ü COMAC 3 RIOS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA
ESCRITÓRIO LTDA-ME: COM O ITEM  03, NO VALOR DE R$
1.900,00 (UM MIL E NOVECENTOS REAIS), CONFORME
RELAÇÃO DE CONCLUSÃO DOS ITENS GANHOS POR
FORNECEDOR, QUE FAZ PARTE INTEGRANTE DESTA.

VALOR TOTAL DA COMPRA: R$ 4.030,00 (QUATRO MIL E
TRINTA REAIS)

TOTAL GERAL DA LICITAÇÃO: R$ 4.030,00 (QUATRO MIL, E
TRINTA REAIS).

2. ORDENO NESTE ATO A DESPESA.

3. PROCEDA-SE AO EMPENHO

Paty do Alferes,  14 de dezembro 2010.

RACHID ELMOR
PREFEITO MUNICIPAL

P O R T A R I A    Nº 420/2010 - G.P.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES, no uso de suas
atribuições legais,

R E S O L V E :

Art. 1º - Nomear LUZIA ALVES VIEIRA DE MEDEIROS PEREIRA, para
exercer o cargo em comissão de SUPERVISOR OPERACIONAL,
Símbolo DAS-5 em vaga prevista pela Lei Municipal nº 1570 de 16 de
março do ano de 2009 sendo-lhe atribuída gratificação pela
representação da função no valor de 100% (cem por cento) do símbolo
correspondente. Lotada na Secretaria Municipal de Serviços Públicos e
Logística.

Parágrafo Único: Tal percentual de representação é enquadrado no
critério ¨EXIGÊNCIA¨ conforme Decreto Municipal nº 2725 de 04 de
julho de 2008.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a partir de 01 de dezembro ano em curso.

Paty do Alferes, 14 de dezembro de 2010.

RACHID ELMÔR
PREFEITO MUNICIPAL

2
PODER EXECUTIVO - PREFEITO: RACHID ELMOR -
VICE PREFEITO: CIRO MATOS CARIUS - Chefe de
Gabinete: ANDRÉ DANTAS MARTINS: Consultora
Jurídica: CARLA LEITE SARDELA - Secretário de
Governo, Desenvolvimento Econômico e Trabalho: sem
titular da pasta - Secretário de Administração: LINDAURA
CRISTINA TRINDADE NOBRE - Secretário de Fazenda,
Planejamento, Orçamento e Controle: PEDRO PAULO
TORRES DE ANDRADE - Secretária de Educação,
Esporte e Lazer:  AMINE ELMOR OLIVEIRA  - Secretário
de Planejamento Urbano, Projetos e Obras Públicas:
FLÁVIO DA FRAGA FREITAS - Secretário de Serviços
Públicos e Logística: HUGO CORRÊA BERNARDES
FILHO - Secretário de Saúde: LEONARDO DA COSTA
NETO - Secretária de Cultura e Turismo: NACIM ELMOR -
Secretário de  Agricultura e Desenvolvimento Rural
Sustentável: NILSON DE CARVALHO OLIVEIRA -
Secretário de Meio Ambiente, Desenvolvimento
Sustentável, Ciência, Tecnologia e Inovação: GILVACIR
VIDAL DRAIA - Secretária de Ação Social, Habitação e
Direitos Humanos: NAIR ESTEVES GOMES

PODER LEGISLATIVO - PRESIDENTE: JOSÉ CARLOS
COSTA - VICE PRESIDENTE - CÉSAR DA COSTA
MACIEL - Primeira Secretária: ADRIANA COUTO
BARROS OREM - Segundo Secretário: EUNÍCIO
TEIXEIRA DOS SANTOS - VEREADORES - EDUARDO
DE SANT’ANA MARIOTTI - LENICE DUARTE VIANNA -
MARGARIDA SOARES - SEBASTIÃO CARIUS
FRANÇA - VALMIR DOS SANTOS FERNANDES -
Procurador Jurídico: PEDRO PAULO GONÇALVES DE
OLIVEIRA - Diretora Administrativa: LUCIMAR
PECORARO MARQUES - secretário Geral: ARISMAR
DE MOURA - Diretora Financeira: SILVANA DE
OLIVEIRA VIANNA

EXPEDIENTE
Diário Oficial do Município

de Paty do Alferes

Órgão informativo criado pela Lei Municipal nº 292
de 18 de abril de 1995.

Editado, diagramado e arte-finalizado na Divisão de
Divulgação e Eventos do Gabinete do Chefe do

Executivo Municipal.

Rua Sebastião de Lacerda, nº 35, Centro,
Paty do Alferes-RJ - CEP 26.950-000

(24)2485-1234
Impresso na PMPA

assessoriapaty@gmail.com
Tiragem 110 exemplares

PATY DO ALFERES
ANO XIII Nº 1033
de 14 de dezembro de 2010

P A T Y D O A L F E R E S

HABITAÇÃO E DIREITOS HUMANOS